АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ГОРОД НЕЯ И НЕЙСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]11.12. 2018 г.                                                                                                №185

О проведении муниципального этапа
областного конкурса детского рисунка
 «И краски расскажут сказки»

С целью выявления и поддержки талантливых детей в области изобразительного искусства, создания  галереи детских творческих работ, посвященных  сказкам народов России

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  с 29 января по 6 февраля 2019 года муниципальный этап областного конкурса детского рисунка «И краски расскажут сказки»
2. Утвердить:
1. положение о муниципальном этапе областного конкурса детского рисунка «И краски расскажут сказки» (приложение №1);
1. состав жюри муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «И краски расскажут сказки» (приложение №2).
1. Контроль исполнения приказа возложить на директора МУ ИМЦ
                Цаплину Наталью Вениаминовну
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

               Заведующий:                                                   В.А. Смирнова

                                                                                                Приложение № 1
                                                                                        к приказу № 185
                         от 11.12. 2018 г.7777

Положение
об областном конкурсе детского рисунка
 «И краски расскажут сказки»

Цель конкурса
- выявление и поддержка талантливых детей в области изобразительного искусства

Задачи конкурса
-стимулировать детей  к занятиям изобразительным искусством;
-создать  галерею детских творческих работ, посвященных сказкам народов России;
 -способствовать расширению кругозора детей.

[bookmark: bookmark5]Участники конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся всех типов и видов.
Конкурс проводится в следующих возрастных категориях:
-младшая 5-7 лет;
-средняя 8-10 лет;
-старшая 11 -13 лет.
Конкурс проводится по номинациям:
· Живопись;
· Графика.
[bookmark: bookmark6]Требования к оформлению работ
и критерии оценивания
Конкурсные	работы должны раскрывать многообразие сказочного мира народов России.
На конкурс принимаются работы, выполненные на бумаге любой плотности формата А3, различными художественными материалами (гуашь, акварель, карандаш, тушь, фломастер, пастель и т.д.).
Работы должны быть оформлены в паспарту с шириной полей 5-6см (Сгибать и сворачивать работы не допускается).
Каждая работа должна иметь паспорт формата 8*4 см, приклеенный в левый нижний угол лицевой стороны паспарту. Паспорт, набранный на компьютере, должен содержать следующие данные:
· Название работы;
· Фамилия, имя автора (полностью);
· Возраст автора;
· Название и адрес учебного учреждения;
· Фамилия, имя, отчество педагога
             Критерии оценки работ:
· соответствие работы условиям конкурса;
· глубина раскрытия темы конкурса;
· оригинальность замысла;
· художественное мастерство (техника и качество исполнения работы, соответствие творческого уровня возрасту автора работы);
· цветовое и композиционное решение;
· соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ.
Организация конкурса
	Первый этап – муниципальный  – с 29 января по 6 февраля 2019.
Работы  и заявки (Приложение) на конкурс принимаются в срок до 17.00.  29 января 2019 года в МКУ ДО «ЦРТ» по адресу: пер. Клубный, д.38
 (с 8.00. до 17.00. кроме субботы и воскресенья).  Контактный телефон: 3-34-00. Заявка участника конкурса является согласием автора на обработку персональных данных согласно требованиям Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
  По решению жюри данного этапа лучшие работы направляются для участия в областном этапе конкурса «И краски расскажут сказки» до 12 февраля 2019 года.
Второй этап – областной – 15 февраля – 26 апреля 2019 года. Подведение итогов конкурса состоится в апреле 2019 года в ГБУ ДО КО «Дворец творчества».

Подведение итогов конкурса
   Для оценки конкурсных работ формируется жюри муниципального этапа Конкурса. Победители муниципального этапа Конкурса  в каждой номинации и в каждой возрастной категории награждаются дипломами  I, II и III степени. По решению жюри муниципального этапа лучшие работы направляются для участия в областном этапе конкурса «И краски расскажут сказки».
Подведение	итогов областного конкурса состоится 30 апреля 2019 года в ГБУ ДО КО «Дворец творчества». Финалисты будут награждены дипломами лауреатов I, II, III степени, дипломами I, II, III степени и поощрительными дипломами.

                                                                                                                                                                          Приложение

к Положению об областном конкурсе
детского рисунка «И краски расскажут сказки»
Заявка
на участие в областном конкурсе детского рисунка «И краски расскажут сказки»
	№
	Муниципальное
образование
	Образовательная
организация
	Автор работы Фамилия Имя
	Возраст
	Номинация
	Название
работы
	Педагог(и) ФИО полностью

Адрес учреждения (индекс, район, телефон, электронная почта)
Подпись руководителя образовательной организации М.П.

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                        к приказу № 185
                                                                                                 от 11.12.2018 г.

Состав жюри  муниципального этапа областного конкурса
детского рисунка «И краски расскажут сказки»

               Члены жюри:

          1.  Цаплина Н.В. – директор МУ ИМЦ.
          2.  Волкова В.В. – методист МКУ ДО «ЦРТ».
          3.  Шубина Е.С. – методист МУ ИМЦ.
          4.  Смирнова И.М. – методист МКУ ДО «ЦРТ».